
 Utskrift av møtebok  
  
 

 
 

Dato:      30.01.2019 Arkivsak:      2018/926-3 Saksbehandler: 
  Jan Teigen 
  99451073 

 
 

Utv.saksnr. Utvalg Møtedato 
3/19 Kommunestyret 11.02.2019 
 
 
Høringsuttalelse - Ny Fjellov 
 
 
Vedlegg: 
1 UTKAST TIL HØRINGSUTTALELSE - NOU 2018:11 NY FJELLOV 

(USS) 
2 Høringsbrev NOU 2018:11 Ny fjellov  
 
 
 
Saksutredning 
 
Bakgrunn 
 
Statsallmenningslovutvalget med tolv medlemmer ble oppnevnt 4. mars 2016, 
og overleverte utredningen "Ny fjellov" til Landbruks- og matdepartementet 22. 
juni 2018. Lovutvalget har i NOU 2018:11 foreslått en ny lov til erstatning for 
Lov 6. juni 1975 om rettar og lunnende m.m. i statsallmenningane (Fjelloven) og 
Lov 19. juni 1992 om skogsdrift i statsallmenningane (Statsallmenningsloven).  
 
Forslaget er nå på høring med høringsfrist 28. februar 2019. 
 
Fjelloven regulerer blant annet bruksretter for jordbruket (beiting, setre og 
utvisning av dyrkingsjord) samt jakt, fiske og praktisering av friluftsliv i 
statsallmenningene. Statsallmenningsloven regulerer virkesretten, dvs. 
gardsbruk som har rett til skogsvirke til egen gardsdrift (ved og 
bygningstømmer). Statsallmenningene er med både Fjelloven og 
Statsallmenningsloven underlagt to lover med ulik regulering av rettigheter og 
bruk som etablerer to ulike forvaltningssystem, og dette kan gjøre regelverket 
uoversiktlig og vanskelig tilgjengelig. Et hovedmål med lovarbeidet har vært å 
slå sammen disse lovene til en ny Fjellov. 
 
 
De viktigste forslagene fra lovutvalget  

● Fjelloven og Statsallmenningsloven slås sammen. 

● Fjellstyre og allmenningsstyre slås sammen til ett fjellstyre. 



  

 

● Kommunestyret velger fjellstyret, men 2 representanter skal oppnevnes av de 
med landbrukstilknyttet bruksrett. 

● Fjellstyret skal ha ansvar for alle bruksretter og all lokal administrasjon.  

● Fjellstyret overtar forvaltning av skogen. Statskog SF skal bare ha 
grunneieroppgaver, ikke forvaltning. 

● Forbud mot salg av areal fra statsallmenninger opprettholdes. 

● Rettigheter til jakt og fiske endres ikke. 

 

Sel kommune 

Sel fjellstyre administrerer landbrukstilknyttede rettigheter samt jakt og fiske i 
Sel og Nordre Kolloen statsallmenning. Bruksberettigete er gardsbruk i «gamle» 
Sel kommune, men ikke i Heidal. Likedan har bare bosatte i «gamle» Sel 
kommune innenbygds rett til jakt og fiske. 

Gardsbruk mellom Otta og Sjoa har virkesrett, dvs. rett til ved og tømmer til 
husbehov, i Nordre Kolloen statsallmenning. Disse rettene administreres i dag av 
et allmenningsstyre, mens Statskog SF administrerer kommersiell skogsdrift. 

I Sel og Nordre Kolloen statsallmenninger finnes det i dag 52 setre. Det er bare 1 
seter som er i tradisjonell bruk med melkeproduksjon. Resten driver i hovedsak 
med produksjon av fòr, eller innmarksbeite for sau. 

Fjellstyret har 5 medlemmer som er politisk valgt av Sel kommunestyre. 
Fjellstyret har to ansatte (fjelloppsyn) som har en rekke arbeidsoppgaver i 
statsallmenningen. De utfører også oppdrag for bl.a. Sel kommune. 

 

Utmarkskommunenes sammenslutning (USS) 

USS (Utmarkskommunenes Sammenslutning) har 95 medlemskommuner med 
store utmarksområder. Sel kommune er medlem. USS avgir høringsuttalelse 
basert på innspill fra medlemskommunene (vedlegg 1).  

Statsallmenningsutvalget er enig i noen hovedspørsmål, men er delt i flere av 
spørsmålene som USS mener er av prinsipiell betydning. Selv om det er det 
samme flertallet og mindretallet i mange spørsmål, er dette ikke konsekvent. 
Dette kompliserer tilegnelsen av innstillingen og dermed utformingen av 
høringsuttalelsen. 
 
USS støtter i hovedsak forslaget fra utvalget, men har innvendinger særlig når 
det gjelder kommunenes framtidige rolle i statsallmenningene. USS’ 
hovedinnvendinger er at: 

- Fjellstyret, i motsetning til i dag, skal være et privat rettssubjekt. 
- Kommunestyret ikke kan oppnevne fjellstyremedlemmer fritt. 
- Kommunene ikke gis større rolle i forvaltning av statsallmenningene. 

 



  

 

Vurdering 
 
 

Overordnet vurdering 

Statsallmenningsutvalget har vært bredt sammensatt med representanter fra de 
ulike brukerinteressene. Flertallets konklusjoner vil derfor i stor utstrekning bære 
preg av å være ferdigforhandlede kompromisser mellom ulike interesser.  

Rådmannen støtter forslaget om å slå sammen Fjelloven og 
Statsallmenningsloven, og at fjellstyre og allmenningsstyre derved slås sammen 
til ett fjellstyre. I Sel og Nordre Kolloen statsallmenning vil dette kunne gi en mer 
samlet lokal forvaltning. Videre er det positivt at oppgaver og ressurser overføres 
fra Statskog SF til fjellstyret. Selv om enkelte punkter kan være uheldige sett fra 
kommunens ståsted (jf. USS, se over), er det viktig at flertallsforslaget får bred 
støtte og derved kunne være grunnlag for en ny Fjellov.  

 

Bruksretter 

Rådmannen mener at en sammenslåing av Fjelloven og Statsallmenningsloven 
ikke må medføre at rettigheter tilhørende lokal landbruksnæring eller lokale 
innbyggere (utilsiktet) blir svekket eller fjernet. Dette gjelder beiterett, rett til 
utvisning av seter, rett til utvisning av dyrkingsjord, virkesrett for uttak av ved 
og tømmer til eget bruk, småviltjakt, villreinjakt og fiske med garn og oter.   
 
Det er viktig at private rettigheter blir sikret av modeller som oppfattes som 
trygge for rettighetshaverne. En sammenslåing av fjellstyre og allmenningsstyre 
vil bare fungere etter intensjonen dersom den har støtte fra de som har bruksrett 
til ressursene som det nye styret skal forvalte. Endringene vil bli størst for de 
med virkesrett, og det er spesielt viktig at interessene deres blir sikret på en 
måte de selv oppfatter som trygg. 
 
Rådmannen mener videre at bruksrettene må kunne utvikle seg dynamisk med 
«tida og tilhøva». Flertallet i lovutvalget mener at det dynamiske elementet 
nettopp skal åpne for nye bruksmåter der andre ikke lenger blir brukt. Nye 
bruksretter kan oppstå ved en gradvis utvikling fra en etablert bruksrett, men 
også ved at ressursene i statsallmenningene blir brukt på en ny måte som kan 
støtte opp under jordbruksdrifta og gi ny inntekt til garden. Flertallet i 
lovutvalget oppfatter for eksempel tilleggsjord og utnytting av vasskraft til visse 
formål som en bruksrett. En slik dynamisk utvikling av bruksrettene er 
nødvendig for å gi jordbruket utviklingsrom og for at verdien i bruksrettene skal 
opprettholdes.  
 

Oppnevning av nytt fjellstyre 

Flertallsforslaget innebærer at fjellstyret normalt skal bestå av fem medlemmer. 
2 skal representere de med landbrukstilknyttede bruksretter. 

Årsmøtet for de bruksberettigede skal oppnevne sine representanter som så 
velges av kommunestyret.  



  

 

Bakgrunn for forslaget er at allmenningsstyret vil bli fjernet, og at de med 
virkesrett derved mister egen administrasjon av sine rettigheter. Det er derfor 
sett på som et nødvendig kompromiss å sikre dem representasjon i fjellstyret, 
selv om det vil frata kommunen dagens myndighet til selv å fritt velge alle 
fjellstyremedlemmer. 

Rådmannen støtter dette. 

 
Fjellstyrets juridiske status 
 
Rådmannen er uenig med utvalget i at fjellstyret skal være å anse som et privat 
rettssubjekt (jf. uttale fra USS). Fjellstyret har til nå vært sett på som et 
offentligrettslig organ/forvaltningsorgan som også utfører privatrettslige 
oppgaver. Dette bør fortsette. Dersom fjellstyret skal anses som et rent privat 
rettssubjekt, kan det være vanskelig å forsvare at fjellstyret utfører offentlige 
oppgaver i statsallmenningene. Videre vil det være unaturlig at kommunene 
velger medlemmer til et «privat» fjellstyre.  
 
 
Oppsyn 
 
Rådmannen støtter flertallsforslaget om videreføring av ordningen med 
fjelloppsyn ansatt av fjellstyrene, dvs. modell 1. Modellen innebærer at 
fjelloppsynet utfører oppsynet i statsallmenningene, inkludert oppgaver etter 
Naturoppsynsloven, altså en videreføring av gjeldende ordning, men der en 
tydeliggjør rolle og hjemmelsgrunnlag og lovfester dagens praksis. Mindretallet i 
utvalget ønsker at SNO skal overta alle offentlige oppsynsoppgaver i 
statsallmenninger fra fjelloppsynet. 
 
Rådmannen mener at Ny Fjellov må sikre grunnlaget for at fjellstyret kan ha en 
lokal administrasjon med rett kompetanse og tilstrekkelig kapasitet. Ordningen 
sikrer at statsallmenningene har et feltapparat med nær tilknytning til områdene, 
og at dette apparatet har god lokalkunnskap.  
 
Rådmannen mener at det er svært uheldig hvis oppsynsoppgaver blir overført fra 
fjelloppsynet til SNO. Dette vil medføre at makt og økonomiske ressurser blir 
flyttet fra de lokale fjellstyrene over til SNO, som har en sentralt styrt 
organisering og som ikke er forankret i lokalsamfunnet på samme måte som et 
fjellstyre. 
 

Avhending / Feste 
 
Rådmannen støtter prinsippet om at statsallmenningene skal forvaltes i et svært 
langsiktig perspektiv. Ny fjellov bør derfor videreføre et generelt forbud mot salg 
av statsallmenningsareal (avhendingsforbud) for å bevare statsallmenningene 
som store, udelte eiendommer. Dette er viktig for de som har jordbruksretter, og 
for jakt-, fiske- og friluftsinteressene. Rådmannen støtter flertallsforslaget om at 
gjeldende regler med åpning for utleie av areal/dyrkingsparseller og enkelte 
unntak for salg blir videreført.  
 



  

 

Lovutvalget er enige om at det fremdeles skal være mulig å etablere avtaler om 
feste av tomter i statsallmenningene. Rådmannen støtter flertallsforslaget om at 
det ikke kan åpnes for salg av tomter til fritidsboliger i statsallmenningene. Dette 
særlig med tanke på hvor viktig statsallmenningene er som beiteområde for 
småfe, storfe og villrein, og muligheten til å avtale at festetomter ikke skal 
gjerdes inn, jf. Tomtefesteloven §16. 
 
 
Forvaltning av skogen i statsallmenninger med virkesrett 
 
Rådmannen støtter flertallsforslaget om at skogen i statsallmenninger med 
virkesrett skal forvaltes av fjellstyret i stedet for Statskog SF. Mer lokal 
forvaltning vurderes som svært positivt, og økte inntekter fra skogen vil gi 
forbedring av de økonomiske rammene for fjellstyrenes drift. Dette vil gi 
muligheter for større investeringer/tilrettelegging i statsallmenningene og økt 
lokal verdiskaping. 
 
Det vurderes som positivt at Statskog SF sin rolle som grunneier blir rendyrket, 
og at Statskog SF ikke lenger skal utøve offentlig myndighet i 
statsallmenningene.  
 
Rådmannen mener at hovedregelen for virkesretten bør være enkeltpersondrift, 
dvs. at de med virkesrett selv skal ha rett til å hogge og drive fram utvist virke. 
 
 
Fordeling av inntekter mellom fjellstyrene og Statskog SF 
 
Det er et viktig prinsipp i dagens Fjellov at verdiskapingen skal være igjen lokalt 
der verdiene er skapt. Rådmannen støtter flertallsforslaget om at dette prinsippet 
skal styrkes ytterligere. I dag deles festeinntekter fra hytter og hotell m.m. 
50/50 mellom vedkommende fjellstyre og Grunneierfondet til Statskog SF, mens 
inntekter fra annen arealleie (boliger, næring, alpinanlegg, mobilmaster m.m.), 
grus/mineraler og fallretter i sin helhet går til Grunneierfondet. Rådmannen 
støtter flertallsforslaget om at alle brutto grunneierinntekter blir delt 50/50 
mellom vedkommende fjellstyre og Grunneierfondet. 
 

Jakt og fiske 

Statsallmenningene har stor betydning for befolkningens tilgang til jakt, fiske og 
friluftsliv. Dette gjelder både for innenbygds- og utenbygdsboende. Ordningen 
med prisrammer for jakt- og fiskekort gir befolkningen tilgang til rimelig jakt og 
fiske i store fjellområder. Rådmannen støtter flertallsforslaget om at fjellstyrenes 
ivaretaking av viktige samfunnsgoder bør medføre en statlig grunnfinansiering av 
fjellstyrenes virksomhet. 

Utvalget foreslår ikke endringer i grenser for innenbygds-/utenbygdsboende. 
Kommunegrensene fra 1956 vil fremdeles gjelde for småviltjakt, fiske og 
villreinjakt. For jakt på elg/hjort og bever følges kommunegrensene fra 2015. I 
Sel og Nordre Kolloen statsallmenning betyr dette at innbyggere i Heidal ikke vil 
få ny rett til småviltjakt, fiske og villreinjakt som innenbygdsboende, men at 
innbyggere i Heidal er regnet som innenbygdsboende når det gjelder jakt på elg 



  

 

og hjort. Evt. kommunesammenslåinger i framtida vil ikke utvide kretsen av 
innenbygdsboende. 

Spørsmålet om hvem som har rett til jakt og fiske som innenbygds i Sel og 
Nordre Kolloen statsallmenning har vært diskutert tidligere. Det kan for mange 
oppleves urettferdig at de ikke har samme rettigheter i statsallmenningen som 
resten av kommunens innbyggere. Bakgrunn for rettighetene er imidlertid basert 
på hevd, dvs. bygdelag som har utøvd jakt og fiske i statsallmenningen opp 
gjennom tidene. Når det gjelder Heidal, har innbyggerne her i liten grad benyttet 
Sel og Nordre Kolloen statsallmenning fra gammelt av, hverken i 
jordbrukssammenheng eller til jakt eller fiske. Ulike rettigheter for deler av 
kommunen er ikke unikt for Sel kommune, da det er en del statsallmenninger 
der bare noen bygdelag i kommunen har innenbygds rettigheter. Dette gjelder 
f.eks. Fron statsallmenning der stort sett bare innbyggere på vestsiden av Lågen 
har innenbygds rettigheter til jakt og fiske. 

Dersom grensene for innenbygds skal endres, er et alternativ å la grenser for 
innenbygds rettigheter til jakt og fiske i statsallmenning følge den til en hver tid 
gjeldende kommunegrense. Dette vil medføre at ved evt. framtidige 
kommunesammenslåinger vil nye grupper bli regnet som innenbygdsboende. For 
de som har rettighetene i dag, vil dette medføre en «utvanning» av den 
fortrinnsretten de i dag har til f.eks. villreinjakt. Det er også en fare for at 
utvidelse av kretsen av innenbygdsboende vil kunne gi et press for at hele skillet 
utenbygds-/innenbygdsboende fjernes. Det vil i så fall være svært uheldig for de 
som har disse rettighetene i dag. 

Rådmannen støtter derfor utvalget i at rettigheter til jakt og fiske ikke endres.  

Rådmannens forslag til vedtak: 

 
Sel kommunestyre gir følgende høringsuttalelse til NOU 2018:11 Ny Fjellov: 
 

1.  Sel kommune støtter i all hovedsak flertallets (Statsallmenningslovutvalget) forslag 
til Ny Fjellov. 
 

2.    Sel kommune presiserer at fellesgodene i statsallmenningene er svært viktige for 
den lokale landbruksnæringa, og ikke minst som motivasjon for bosetting og 
tilflytting til kommunen. 
 

3.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om etablering av en felles lov for fjellstyrene 
og statsallmenningstyrene, dvs. at Fjelloven og Statsallmenningsloven blir slått 
sammen. 
 

4.  Sel kommune presiserer at sammenslåing av Fjelloven og Statsallmenningsloven 
ikke må medføre at rettigheter som i dag ligger til lokal landbruksnæring eller lokale 
innbyggere, blir svekket eller fjernet. Dette gjelder beiterett, rett til utvisning av 
seter, rett til utvisning av dyrkingsjord, virkesrett for uttak av ved og tømmer til 
egen bruk, småviltjakt, villreinjakt og fiske med garn og oter.  
  

5.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at fjellstyrene skal overta ansvaret for 
forvaltning av skogen i statsallmenninger med virkesrett i stedet for Statskog SF.  
 

6.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at Statskog SF sin rolle som grunneier bør 
rendyrkes, dvs. at Statskog SF ikke lenger skal ha forvaltningsoppgaver i 
statsallmenningene. 
 



  

 

7.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at hovedregelen for virkesretten bør være 
enkeltpersondrift, dvs. at virkesrettshaverne selv skal ha rett til å hogge og drive 
fram utvist virke. 
 

8.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om økt selvstyre for de lokale fjellstyrene, 
inkludert styrking av det lokale oppsynet og styrking av finansieringen av 
fjellstyrene. 
 

9.  Sel kommune er uenig med utvalget i at fjellstyret skal være å anse som et privat 
rettssubjekt. 
 

10.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at innholdet i bruksrettene som er etablert 
gjennom lang tids bruk, ikke kan oppheves ved lov uten erstatning, og at 
allmenningsretten fremdeles skal kunne «utøves på en måte som er naturlig etter 
tida og tilhøva». Disse reglene bidrar til at nye driftsmetoder som dukker opp etter 
at ny lov er vedtatt, ikke blir ekskludert fra lovverket. 
 

11.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at man skal kunne inkludere annen 
gardstilknyttet næringsvirksomhet når det gjeld kva som skal regnes som 
jordbruksdrift i tillegg til tradisjonelt jord- og skogbruk. 
  

12.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at rett til utvisning av dyrkingsjord er en 
bruksrett.  
 

13.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om videreføring av gjeldende regler for jakt 
og fiske i statsallmenningene. Gjeldende system med prisrammer for jakt og fiske 
bør videreføres, og tilsvarende bør muligheter for favorisering av innenbygdsboende 
innenfor jakt og fiske videreføres. 
 

14.  Sel kommune støtter en videreføring av gjeldende forbud mot salg av areal fra 
statsallmenning (avhendingsforbud), men med videreføring av de unntakene som 
gjeld i dagens lov. 
 

15.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at det ikke kan åpnes for salg av tomter til 
fritidshus i statsallmenningene. 
 

16.  Sel kommune mener at det er svært viktig at det fremdeles blir et lokalt oppsyn 
ansatt av fjellstyret. Fjelloppsynet representerer viktige kompetansearbeidsplasser i 
distriktskommunene. Overføring av denne oppgaven til SNO vil flytte makt fra de 
lokale fjellstyrene og over til SNO, som har en mer sentralt styrt organisering og 
som ikke er forankret i lokalsamfunnene på samme måte som et fjellstyre. 
 

17.  Sel kommune mener det er viktig at fjellstyret blir representativt mtp. 
brukerinteresser, og støtter at det skal være minst to medlemmer med 
jordbrukstilknyttede bruksretter i hvert fjellstyre, og at disse skal velges av de som 
har bruksretter. Ny fjellov bør ikke være absolutt på at antall medlemmer skal 
avgrenses til fem, selv om dette kan være hovedregelen.  
 

18.  Sel kommune støtter flertallsforslaget i at det kan åpnes for flere fjellstyrer innenfor 
samme kommune.  
 

19.  Sel kommune støtter flertallsforslaget på at løpende brutto grunneierinntekter deles 
50/50 mellom vedkommende fjellstyre og grunneierfondet til Statskog SF. 
 

 
 
 



  

 

Behandling i Kommunestyret - 11.02.2019:  

Jan Olav Solstad (Ap) ber kommunestyret vurdere habilitet i kraft av sin rolle som leder av 
Fjellstyre og Norges Fjellstyresamband. Kommunestyret fant han habil og han deltok i 
behandling av saken. 
 
Rune Grindstuen (Ap) ber kommunestyret vurdere habilitet i kraft av sin rolle som 
virksomhetsleder for plan og teknisk. Kommunestyret fant han habil og han deltok i 
behandling av saken.  

Sp v/Eldri Siem fremmet følgende tilleggsforslag: 
 

 Det bør opprettast eit eige dialogforum der kommunane, Fjellstyret, Statsskog og 
andre relevante aktørar drøftar utviklinga i statsallmenningene på grunnlag av 
kommunale og regionale planar. 
 

 Sel kommune oppmodar til at det blir gjort ei vurdering om kommunane kan vere 
klageinstans for fjellstyret sine vedtak om bruksrettar. 

 
 Sel kommune meiner det er viktig at allmenningsfondet blir vidareført og forvalta i 

samsvar med dagens praksis og at fondet blir reservert dei med virkesrett. Sel 
kommune meiner vidare at allmenningsbuer o.l. skal tilhøyre og disponerast av dei 
med virkesrett.  
 

 Nytt pkt. 9: 
Sel kommune meiner at fjellstyret sin rettslege status og evt. konsekvenser av status 
må yttelegare utgreiast. 

 
 
 
Rådmannens forslag til vedtak til pkt. 9 ble vedtatt med 17 mot 8 stemmer for forslaget fra 
Sp. 
 
Rådmannens forslag til pkt. 1-8, 10-19 ble enstemmig vedtatt.  
 
Forslag til tilleggspunkt  20, 21 0g 22 fremmet av Sp, ble enstemmig vedtatt. 
 

Vedtak i Kommunestyret - 11.02.2019: 

Sel kommunestyre gir følgende høringsuttalelse til NOU 2018:11 Ny Fjellov: 
 

1.  Sel kommune støtter i all hovedsak flertallets (Statsallmenningslovutvalget) forslag 
til Ny Fjellov. 
 

2.    Sel kommune presiserer at fellesgodene i statsallmenningene er svært viktige for 
den lokale landbruksnæringa, og ikke minst som motivasjon for bosetting og 
tilflytting til kommunen. 
 

3.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om etablering av en felles lov for fjellstyrene 
og statsallmenningstyrene, dvs. at Fjelloven og Statsallmenningsloven blir slått 
sammen. 
 

4.  Sel kommune presiserer at sammenslåing av Fjelloven og Statsallmenningsloven 
ikke må medføre at rettigheter som i dag ligger til lokal landbruksnæring eller lokale 
innbyggere, blir svekket eller fjernet. Dette gjelder beiterett, rett til utvisning av 
seter, rett til utvisning av dyrkingsjord, virkesrett for uttak av ved og tømmer til 
egen bruk, småviltjakt, villreinjakt og fiske med garn og oter.  
  

5.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at fjellstyrene skal overta ansvaret for 
forvaltning av skogen i statsallmenninger med virkesrett i stedet for Statskog SF.  



  

 

 
6.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at Statskog SF sin rolle som grunneier bør 

rendyrkes, dvs. at Statskog SF ikke lenger skal ha forvaltningsoppgaver i 
statsallmenningene. 
 

7.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at hovedregelen for virkesretten bør være 
enkeltpersondrift, dvs. at virkesrettshaverne selv skal ha rett til å hogge og drive 
fram utvist virke. 
 

8.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om økt selvstyre for de lokale fjellstyrene, 
inkludert styrking av det lokale oppsynet og styrking av finansieringen av 
fjellstyrene. 
 

9.  Sel kommune er uenig med utvalget i at fjellstyret skal være å anse som et privat 
rettssubjekt. 
 

10.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at innholdet i bruksrettene som er etablert 
gjennom lang tids bruk, ikke kan oppheves ved lov uten erstatning, og at 
allmenningsretten fremdeles skal kunne «utøves på en måte som er naturlig etter 
tida og tilhøva». Disse reglene bidrar til at nye driftsmetoder som dukker opp etter 
at ny lov er vedtatt, ikke blir ekskludert fra lovverket. 
 

11.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at man skal kunne inkludere annen 
gardstilknyttet næringsvirksomhet når det gjeld kva som skal regnes som 
jordbruksdrift i tillegg til tradisjonelt jord- og skogbruk. 
  

12.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at rett til utvisning av dyrkingsjord er en 
bruksrett.  
 

13.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om videreføring av gjeldende regler for jakt 
og fiske i statsallmenningene. Gjeldende system med prisrammer for jakt og fiske 
bør videreføres, og tilsvarende bør muligheter for favorisering av innenbygdsboende 
innenfor jakt og fiske videreføres. 
 

14.  Sel kommune støtter en videreføring av gjeldende forbud mot salg av areal fra 
statsallmenning (avhendingsforbud), men med videreføring av de unntakene som 
gjeld i dagens lov. 
 

15.  Sel kommune støtter flertallsforslaget om at det ikke kan åpnes for salg av tomter til 
fritidshus i statsallmenningene. 
 

16.  Sel kommune mener at det er svært viktig at det fremdeles blir et lokalt oppsyn 
ansatt av fjellstyret. Fjelloppsynet representerer viktige kompetansearbeidsplasser i 
distriktskommunene. Overføring av denne oppgaven til SNO vil flytte makt fra de 
lokale fjellstyrene og over til SNO, som har en mer sentralt styrt organisering og 
som ikke er forankret i lokalsamfunnene på samme måte som et fjellstyre. 
 

17.  Sel kommune mener det er viktig at fjellstyret blir representativt mtp. 
brukerinteresser, og støtter at det skal være minst to medlemmer med 
jordbrukstilknyttede bruksretter i hvert fjellstyre, og at disse skal velges av de som 
har bruksretter. Ny fjellov bør ikke være absolutt på at antall medlemmer skal 
avgrenses til fem, selv om dette kan være hovedregelen.  
 

18.  Sel kommune støtter flertallsforslaget i at det kan åpnes for flere fjellstyrer innenfor 
samme kommune.  
 

19.  Sel kommune støtter flertallsforslaget på at løpende brutto grunneierinntekter deles 
50/50 mellom vedkommende fjellstyre og grunneierfondet til Statskog SF. 
 

20.    Det bør opprettast eit eige dialogforum der kommunane, Fjellstyret, Statsskog og        



  

 

   andre relevante aktørar drøftar utviklinga i statsallmenningene på grunnlag av     
   kommunale og regionale planar. 

 
21.   Sel kommune oppmodar til at det blir gjort ei vurdering om kommunane kan vere  

  klageinstans for fjellstyret sine vedtak om bruksrettar. 
 

22.   Sel kommune meiner det er viktig at allmenningsfondet blir vidareført og forvalta i     
  samsvar med dagens praksis og at fondet blir reservert dei med virkesrett. Sel  
  kommune meiner vidare at allmenningsbuer o.l. skal tilhøyre og disponerast av dei     
  med virkesrett.  

 
 
 
 
Rett utskrift  
13.02.19 
 
Solveig Viktoria Olstad 
Sign.  
 
 
 
 
 
 


